
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 28. května 2024 

Čj. MO 436231/2024-8694  

Sp. zn. SpMO 37838/2024-8694 

Zveřejněno bez příloh 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany (dále také jen „ministerstvo“) obdrželo dne 3. května 2024 Vaši žádost 

o poskytnutí informací souvisejících s akvizicemi bezpilotních prostředků. K Vašim dotazům 

sdělujeme. 

 

1.Prosíme o poskytnutí položkového seznamu akvizic bezpilotních prostředků pro potřeby Armády 

České republiky (dále jen „AČR“) včetně Vojenské policie a dalších složek Vašeho úřadu za roky 

2019 až 2024 ve struktuře název pořízeného typu a počet pořízených kusů/výrobce bezpilotního 

prostředku/země výroby/dodavatel/datum pořízení (podpisu kupní smlouvy a její 

identifikace)/datum dodání/datum ukončených vojskových zkoušek/počet neúspěšných vojskových 

zkoušek.  

 

Název akvizice: Bezpilotní průzkumný prostředek – nákup – 1. etapa  

Pořízený typ: UAS PUMA 3AE  

Počet pořízených ks: pořízeny 4 komplety UAS PUMA 3AE + náhradní díly + školení  

Země výroby: dodavatel NATO Support and Procurement Agency (NSPA), poddodavatel NSPA 

společnost AeroVironment Inc. (USA)  

Dodavatel: smluvní vztah s NSPA v rámci Partnerství UAS  

Datum podpisu smluvního vztahu: 10. 11. 2021, č. smlouvy: 21121000583  

Datum dodání: 7. 9. 2022 dodáno do ČR (6. 9. 2022 převzetí v NSPA)  

Datum ukončených vojskových zkoušek: vojskové zkoušky se nekonaly, protože se jednalo už 

o zavedený typ a AČR jejich provedení nepožadovala ve specifikaci.   

  

Název akvizice: UAS PUMA reprodukce souhrnná: rozděleno na 2 části   

Pořízený typ: UAS PUMA 3 AE a PUMA LE  

Počet pořízených ks: pořízeno celkem 6 kompletů + náhradní díly + školení  

Země výroby: dodavatel NATO Support and Procurement Agency (NSPA), poddodavatel NSPA 

společnost AeroVironment Inc. (USA)  

Dodavatel: smluvní vztah s NSPA v rámci Partnerství UAS  

• Část č. 1: 4 komplety + náhradní díly   

Datum podpisu smluvního vztahu 1. 12. 2023, č. smlouvy 23111000769 

Datum dodání: zatím nedodáno  

• Část č. 2: 2 komplety + náhradní díly + školení  

Datum podpisu smluvního vztahu: 5. 12. 2023, č. smlouvy 23111000786 

Datum dodání: zatím nedodáno  

Datum ukončených vojskových zkoušek: vojskové zkoušky proběhnou po dodání na typ PUMA LE  

  

Název akvizice: Bezpilotní prostředek odstupného sledování pro potřeby pyrotechnické služby  



 2 

VP - nákup    

Pořízený typ: bezpilotní prostředek Osprey-H;   

Počet pořízených ks: 10 ks bezpilotních prostředků včetně náhradních dílů a školení;   

Země výroby: výrobce bezpilotních prostředků - Easy Aerial Inc., 141 Flushing Ave Builduing 77,  

Suite 610, Brooklyn, NY 11205, USA;   

Dodavatel: účastníci společného podniku 1. Summit advanced systems s.r.o., Jinonická 804/80, 

158 00  Praha 5, Košíře, IČO: 242 05 532 a Summit Defense, s.r.o., Jinonická 804/80, 158 00  Praha 

5, Košíře, IČO: 060 77 684, zastoupeného vedoucím účastníkem společného podniku, společností  

Summit advanced systems s.r.o.;   

Datum podpisu smluvního vztahu: 15. 12. 2023, č. smlouvy 23121000690  

Datum dodání: zatím nedodáno  

Datum ukončených vojskových zkoušek: zkrácené vojskové zkoušky nebyly doposud ukončeny 

 

2. Prosíme o poskytnutí položkového seznamu přijatých darů či jiných dodávek mimo akvizice 

bezpilotních prostředků pro potřeby AČR včetně Vojenské policie a dalších složek Vašeho úřadu 

za roky 2019 až 2024 ve struktuře název pořízeného typu a počet pořízených kusů/výrobce 

bezpilotního prostředku/země výroby/dodavatel/datum pořízení (podpisu darovací či jiné relevantní 

smlouvy a její identifikace)/datum dodání/datum ukončených vojskových zkoušek/počet neúspěšných 

vojskových zkoušek.  

 

V rámci programu vývoje a výzkumu byly pořízeny 2 ks bezpilotních prostředků, které jsou 

součástí systému SOM 6 NG Digital. Celý systém SOM 6 dvakrát neprošel vojskovými zkouškami, 

nicméně bezpilotní prostředek splnil požadavky hned na poprvé.  
  
název bezpilotního prostředku: DJI Matrice 100;  

počet pořízených kusů: 2;  

výrobce: DJI Sky city;  

země výroby: Čína;  

dodavatel: VTÚ, s.p.;  

datum pořízení: Smlouva č. 1701 2 7520 za dne 15. května 2017;  

datum dodání: 16. března 2021;  

datum ukončení vojskových zkoušek- 1. VZ 6. prosince 2019; 2. opakované VZ 19. listopadu 2020; 

počet neúspěšných VZ: 2  

 

3. Prosíme o poskytnutí položkového seznamu akvizic servisní podpory a náhradních dílů 

pro bezpilotní prostředky pro potřeby AČR včetně Vojenské policie a dalších složek Vašeho úřadu 

za roky 2019 až 2024 ve struktuře název pořízené služby a nebo produktu/dodavatel/datum pořízení 

(podpisu příslušné smlouvy a její identifikace)/datum dodání.  

 

Náhradní díly pro bezpilotní prostředky Raven a Wasp   

Předmět: dodávky náhradních dílů a opravy dílů bezpilotních prostředků Raven a Wasp  

Dodavatel: NATO Support and Procurement Agency (NSPA), poddodavatel NSPA společnost 

AeroVironment Inc. (USA)   

• Objednávka č. 1: datum uzavření smluvního vztahu: 9. 12. 2019, datum dodání: 30. 9. 2020 

doručeno do ČR zástupci AČR č. smlouvy 195220010  

• Objednávka č. 2: datum uzavření smluvního vztahu: 28. 5. 2020, datum dodání: 15. 4. 2021 

doručeno do ČR zástupci AČR č. smlouvy 202210222  

• Objednávka č. 3: datum uzavření smluvního vztahu: 30. 9. 2020, datum dodání: 15. 4. 2021 

doručeno do ČR zástupci AČR č. smlouvy 202210397  



 3 

• Objednávka č. 4: datum uzavření smluvního vztahu: 25. 3. 2021, datum dodání: 3. 11. 2021 

doručeno do ČR zástupci AČR č. smlouvy 21221000170  

• Objednávka č. 5: datum uzavření smluvního vztahu: 24. 2. 2022, datum dodání: 30. 11. 2022 

doručeno do ČR zástupci AČR č. smlouvy 22221000147  

• Objednávka č. 6: datum uzavření smluvního vztahu: 8. 3. 2023, datum dodání: 30. 11. 2023 

doručeno do ČR zástupci AČR č. smlouvy 23221000192  

  

Pořízení ND pro UAS ScanEagle FMS   

Předmět: dodávky náhradních dílů bezpilotních prostředků Scan Eagle  

Dodavatel: smluvní vztah s vládou USA zastoupenou agenturou DSCA, poddodavatel DSCA 

společnost Insitu Inc. (USA)  

Datum podpisu smluvního vztahu: 10. 2. 2022, č. smlouvy 22121000471 

Datum dodání: 11. 5. 2023 (1. část), 26. 6. 2023 (2. část)  

  

Servisní podpora bezpilotních prostředků ScanEagle (NSPA)  

Předmět: dodávky náhradních dílů a opravy bezpilotních prostředků Scan Eagle  

Dodavatel: NATO Support and Procurement Agency (NSPA), poddodavatel NSPA společnost  

Insitu Inc. (USA)  

• Objednávka č. 1: datum uzavření smluvního vztahu: 19. 2. 2024 datum dodání: zatím nedodáno  

č. smlouvy 232210600360  

• Objednávka č. 2: datum uzavření smluvního vztahu: 9. 5. 2024 datum dodání: zatím nedodáno   

č. smlouvy 24221000169  

 

Servisní podpora bezpilotních prostředků MiniSmall    

Předmět: dodávky náhradních dílů a opravy bezpilotních prostředků Raven, Wasp a PUMA  

Dodavatel: NATO Support and Procurement Agency (NSPA), poddodavatel NSPA společnost 

AeroVironment Inc. (USA)   

• Část č. 1 – objednávka pro rok 2024: datum uzavření smluvního vztahu: 27. 3. 2024 datum 

dodání: zatím nedodáno, č. smlouvy 24121000648  

  

Služba technické podpory ScanEagle  

Předmět: dlouhodobá podpora UAS ScanEagle, tj. služba zabezpečení technické pomoci (ND, 

servis, opravy, školení obsluh)  

Dodavatel: smluvní vztah s vládou USA zastoupenou agenturou DSCA, poddodavatel DSCA 

společnost Insitu Inc. (USA)  

Datum podpisu smluvního vztahu: 25. 5. 2015  

Datum dodání: 5/2015 – 3/2023  

  

Malý bezpilotní UAV prostředek  

Předmět: komponenty bezpilotních letounů, ND, pozorovací hlavice, maitenance, opravy, školení 

obsluh, výcvikové pomůcky  

Dodavatel: smluvní vztah s vládou USA zastoupenou agenturou DSCA, poddodavatel DSCA 

společnost Insitu Inc. (USA)  

Datum podpisu smluvního vztahu: 18. 1. 2019  

Datum dodání: 12/2020 – 3/2023  

 

 

4. Ve vztahu k veřejné zakázce vedené pod systémovým číslem NEN N006/23/V00035748 (Dodávka 

10 ks průzkumného bezpilotního systému Osprey-H pro Vojenskou policii) prosíme o poskytnutí 



 4 

informace o datu uzavření smlouvy, kopie podepsané smlouvy, data dodání a informace o důvodu, 

proč smlouva není uvedena v registru smluv.  

 

Datum uzavření kupní smlouvy „Bezpilotní prostředek odstupného sledování pro potřeby 

pyrotechnické služby VP – nákup“ je 15. 12. 2023 s termínem dodání do 16. 6. 2024, kopie 

podepsané smlouvy je poskytována s anonymizovanými údaji, k čemuž se současně vydává 

rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti čj. MO 436235/2024-8694. Neuveřejnění kupní smlouvy 

v Registru smluv je v souladu s § 3 odst. 2 písm. c) zákona č. 340/2015 Sb. Povinnost uveřejnit 

smlouvu v registru smluv se nevztahuje na smlouvu, která se týká zajišťování bezpečnosti nebo 

obrany České republiky.   

 

5. Ve vztahu k veřejné zakázce vedené pod systémovým číslem NEN N006/23/V00035748 (Dodávka 

10 ks průzkumného bezpilotního systému Osprey-H pro Vojenskou policii) prosíme o poskytnutí 

informace, jak zadavatel dospěl k názoru a odůvodnil, že na trhu neexistuje jiný dodavatel, resp. 

jiný srovnatelný výrobek.  

 

Ze strany zadavatele veřejné zakázky „Bezpilotní prostředek odstupného sledování pro potřeby 

pyrotechnické služby VP – nákup“ vedené pod systémovým číslem v NEN N006/23/V00035748, 

byl realizován průzkum trhu, a to za účelem zjištění možností naplnění potřeby Vojenské policie 

a zjištění předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Průzkum trhu byl proveden prostřednictvím 

prostudování veřejně dostupných zdrojů (sítě internet) a prostřednictvím elektronické komunikace 

s různými dodavateli, kteří se zabývají bezpilotními systémy, a na základě realizovaného průzkumu 

trhu bylo zjištěno, že v místě působení (ČR) byla zjištěna pouze jedna firma, která byla schopna 

dodat poptávaný produkt, který splní technické parametry požadované Vojenskou policií s tím, 

že se nejedná o komerční produkt.  

 

Z uvedeného průzkumu trhu vyplynulo, že nejvhodnější a plně odpovídající variantou bezpilotního 

prostředku je UAS Osprey-H. Na základě získaných informací byl specifikován požadavek 

zadavatele na dodávku konkrétního výrobku, tj. bezpilotního prostředku Osprey-H. Zadavatel 

ověřil, že v ČR je výhradním (tedy jediným možným) dodavatelem požadovaného bezpilotního 

systému Osprey-H společnost Summit advanced systems s.r.o., která je výhradním zástupcem 

společnosti Easy Aerial Inc., USA, která je výrobcem požadovaných bezpilotních prostředků, jehož 

prostřednictvím je možné tuto techniku pořídit.  

 

Veřejná zakázka na pořízení bezpilotního prostředku odstupného sledování pro Vojenskou policii 

byla na základě výše uvedeného zadána v jednacím řízení bez uveřejnění, a to za splnění všech 

zákonných podmínek pro použití předmětného zadávacího řízení, když z technických důvodů 

neexistovala hospodářská soutěž.   

 

Vojenská policie coby uživatel požadovala unikátní výrobek, který bude svou technologií schopen 

předat on-line důležité informace týkající se aktuální situace zájmového prostoru a tím bude 

operativně informačním prostředkem k přijetí nezbytných opatření v rámci zajištění bezpečnosti při 

plnění služebních úkolů Vojenské policie, přičemž je zároveň dlouhodobě implementovaný 

a operačně nasazený v řadě států včetně USA. Jedná se o robustní bezpilotní prostředek schopný 

plnit požadované úkoly v noci, za nepříznivých povětrnostních podmínek, disponuje schopností 

automatického letu po definované trajektorii a výšce, možností bezpečného přerušení letu 

automaticky nebo na příkaz pilota. Tento prostředek splňuje i kritéria na bezpečnost informací 

z hlediska přenosu dat a jejich předávání třetím stranám. Výrobce zaručuje rovněž rozsáhlou 

servisní podporu a dlouhodobou dostupnost náhradních dílů. Požadavek na konkrétní typ 

bezpilotního prostředku tedy byl jedinou možnou alternativou v rámci aktuální nabídky trhu, 



 5 

s ohledem na potřebu splnění veškerých výše uvedených podmínek, které jsou stanoveny 

v souvislosti s využitím bezpilotních prostředků při plnění úkolů Vojenské policie.  

 

6. Prosíme o poskytnutí informace o počtu operátorů bezpilotních systémů 533. praporu za roky 

2019 až 2024 na bezpilotních prostředcích v členění po letounech ScanEagle, Raven a Puma.  

 

7. Prosíme o poskytnutí informace o ročním náletu operátorů (anonymizovaný) 533. praporu 

za roky 2019 až 2024 na bezpilotních prostředcích v členění po letounech ScanEagle, Raven, Puma 

a Vážka dále v členění nálet v České republice, nálet v zahraničí, nálet na simulátoru a nálet 

ve skutečném letovém provozu, a to tak, aby byl zřejmý nálet po jednotlivých pilotech, nikoliv pouze 

souhrnný.  

 

8. Prosíme o poskytnutí informace o celkovém ročním náletu techniky (skutečný, bez simulátorů) 

533. praporu za roky 2019 až 2024 na bezpilotních prostředcích v členění po letounech ScanEagle, 

Raven, Puma a Vážka.  

 

9. Prosíme o poskytnutí informace o počtu letových dní (dní, v nichž byl prováděn letový provoz) 

533. praporu za roky 2019 až 2024 na bezpilotních prostředcích v členění po letounech ScanEagle, 

Raven, Puma a Vážka.  

 

K otázce č. 6 nelze poskytnout požadované informace. 

K otázce č. 7 lze poskytnout pouze celkovou průměrnou hodnotu ročních náletů bez rozlišení typu 

bezpilotního prostředku. V letech 2019 až 2023 se jednalo průměrně o nálety do 1200 hodin ročně. 

K otázce č. 8 lze poskytnout pouze celkovou průměrnou hodnotu ročních náletů bez rozlišení typu 

bezpilotního prostředku. V letech 2019 až 2023 se jednalo o nálety do 800 hodin ročně. K otázce 

č. 9 lze poskytnout pouze celkový průměrný počet ročních náletů bez rozlišení typu bezpilotního 

prostředku. V letech 2019 až 2023 to bylo do 100 letových dní. Současně je vydáváno rozhodnutí 

o částečném odmítnutí žádosti čj. MO 436235/2024-8694. 

 

10. Prosíme o poskytnutí informace, zda existuje koncepce rozvoje vojenského bezpilotního letectví 

přijatá od počátku roku 2023 dále a o poskytnutí její případné kopie.  

 

Ano, dokument Záměr rozvoje bezpilotních systémů v AČR do roku 2035 byl schválen v roce 

2023. Tento dokument je v režimu utajení Vyhrazené, k požadavku na poskytnutí kopie tohoto 

dokumentu je vydáváno rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti čj. MO 436235/2024-8694. 

 

11. Prosíme o poskytnutí informace, jaké projekty průmyslové spolupráce byly realizovány 

ve spojení s dodávkami bezpilotních leteckých prostředků pro potřeby AČR včetně Vojenské policie 

a dalších složek Vašeho úřadu za roky 2019 až 2024 a vyjádřete jejich finanční objem, určete 

zakázku, k níž se váží, určete českého průmyslového partnera a vyjádřete objem jeho finanční 

spolupráce.  

 

V souvislosti s dodávkami bezpilotních leteckých prostředků pro AČR nebyl realizován žádný 

projekt průmyslové spolupráce.  

 

12. Prosíme o poskytnutí informace o minimálních požadavcích (certifikační, jakostní, na oprávnění 

a způsobilost výrobce) na dodavatele bezpilotních systémů do AČR v kategorii do 20 kg 

a v kategorii nad 20 kg.  

 



 6 

Minimální požadavky jsou nyní v přípravě v rámci zpracovávání technických specifikací 

nabývaného majetku. Informace o těchto požadavcích bude k dispozici v rámci oficiálního 

vyhlášení veřejné zakázky. K požadované informaci je vydáváno rozhodnutí o částečném odmítnutí 

žádosti čj. MO 436235/2024-8694. 

 

13. Prosíme o poskytnutí informace, jakým způsobem jste u stávajících dodavatelů provedli ověření 

splnění požadavků dle zákona č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách České republiky, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZOS“), a to zejména dle ustanovení §34e ZOS.  

 

Žadatel měl zřejmě na mysli §35e zákona č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách České republiky, 

jelikož §34 řeší technickou způsobilost vojenských plavidel a jejich evidenci. Nicméně v současné 

době není ministerstvu znám žádný jiný dodavatel, jehož bezpilotní prostředek by byl schválen 

podle ustanovení §35e zákona č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách České republiky a bezpilotní 

prostředek by měl typové osvědčení, vyjma UAV ScanEagle.  

 

U veřejné zakázky „Bezpilotní prostředek odstupného sledování pro potřeby pyrotechnické služby 

VP – nákup“ Odbor dohledu nad vojenským letectvím Sekce průmyslové spolupráce MO (dále jen 

„ODVL“) na základě svého posouzení rozhodl, že u takového typu bezpilotního systému, nebude 

provádět schvalování nebo uznávání typu vojenské letecké techniky. Následně ODVL vydal v rámci 

své kompetence souhlasné stanovisko, kterým posoudil požadované popisované vlastnosti 

a technické parametry zadané v technické specifikaci se záměrem a charakterem použití 

bezpilotního systému ve Vojenské policii. 

 

V rámci veřejných zakázek „Bezpilotní průzkumný prostředek – nákup – 1. etapa“ a „UAS PUMA 

reprodukce souhrnná“ ODVL vydal stanovisko, že vhledem k maximální vzletové hmotnosti menší 

než 20 kg nepodléhá tento bezpilotní systém podle ZOS a prováděcí vyhlášky 154/2011 Sb. 

schválení ze strany ODVL. 

 

14. Prosíme o poskytnutí informace, zda bezpilotní prostředky Vážka A a Vážka B dodávané 

Vojenským technickým ústavem, s.p. (dále jen „VTÚ“) obsahují komponenty z bezpilotních 

prostředků prodávaných pod komerční značkou DJI a uveďte jaké.  

 

VTÚ, s.p. bezpilotní prostředky Vážka A a Vážka B nevyrábí a nedodává žádnému jinému 

subjektu. V minulosti řešil pouze jeden projekt obranného vývoje v létech 2018 – 2021 na základě 

zadání MO, kde výsledkem byly bezpilotní prostředky Vážka A a Vážka B, jež vycházejí 

z komponentů komerčních bezpilotních prostředků, které jsou produktem DJI. V případě Vážky A 

se jedná o prostředek Mavic 2 Enterprise DUAL. V případě Vážky B se jedná o prostředek Matrice 

210 V2. VTÚ, s.p. obdržel od zadavatele MO zadání s cíli a TTP tzv. militarizovat tyto komerční 

bezpilotní prostředky, a to především zakomponováním v AČR zavedeného rádiového přenosového 

systému s možností přenosu nasnímaných dat z palubních senzorů do sítě MANET.  

 

15. Prosíme o poskytnutí informace, jaký byl výsledek průmyslového dne týkajícího se bezpilotních 

prostředků konaného v roce 2024, poskytněte seznam pozvaných subjektů a seznam zúčastněných.  

 

Zástupci AČR získali potřebné informace o stavu a schopnostech bezpilotních prostředků 

v požadované kategorii bezpilotních prostředků a měli možnost reálného ověření plnění parametrů 

deklarovaných výrobci. Získané informace mohou být využity pro další postup v poptávání 

prostředků schopných naplnit schopnosti a požadavky AČR.  

 



 7 

Ministerstvo oslovilo Asociaci obranného a bezpečnostního průmyslu ČR, Sekci obranného 

průmyslu Hospodářské komory ČR a Asociaci leteckého a kosmického průmyslu ČR (dříve ALV 

ČR), které předaly pozvánku na akci svým členům, z nichž se někteří průmyslového dne zúčastnili. 

Dále ministerstvo pozvalo společnost Robotic Research, která se ale akce nezúčastnila. 

Průmyslového dne se zúčastnily následující subjekty:  

Elbit Systems (společně se svým zástupcem pro ČR LPP, s.r.o.)  

Evolve Dynamics  

Parrot  

Lockheed Martin (skrze své zastoupení v ČR, firmu PRAMACOM – HT, spol. s r. o.)  

Skydio (skrze své zastoupení v ČR, firmu PRAMACOM – HT, spol. s r. o.)  

Height Technologies  

Teledyne Flir  

FlyinDefence s. r. o.  

INFLATECH s. r. o.  

AgentFly Technologies s. r. o.  

Drone Profi s. r. o.  

 

Účastníky průmyslového dne dále byli zástupci následujících subjektů: resortu obrany, Ministerstva 

vnitra, Ministerstva dopravy, Úřadu pro civilní letectví a státního podniku LOM, na jehož letišti 

v Přerově se akce uskutečnila.  

 

16. Prosíme o poskytnutí informace o soupisu všech jednání Sekce průmyslové spolupráce 

či s účastí zaměstnanců sekce týkajících se bezpilotní techniky za roky 2021 až 2024 ve struktuře 

datum, předmět jednání a místo jednání ČR.  

 

6. - 8. září 2021 – Testy UA - dohled na dodržování leteckých předpisů a zásad využívání 

vzdušného prostoru ČR, prezentace UAV – letiště Moravský Beroun  

10. října 2021 – Jednání k získání schválení organizace vývoje a výroby – Vesec u Liberce  

4. dubna 2022 – Prezentace a zkoušení bezpilotních prostředků – Dušníky  

3. - 4. května 2022 – Testy UA - dohled na dodržování leteckých předpisů a zásad využívání 

vzdušného prostoru ČR, prezentace UAV – letiště Bechyně  

22. srpna 2022 – Jednání s firmou o prezentaci bezpilotních prostředků – Praha  

24. srpna 2022 – Prezentace portfolia bezpilotních prostředků – Praha  

7. září 2022 – Prezentace portfolia bezpilotních prostředků – Praha   

3. října 2022 – Prezentace portfolia bezpilotních prostředků – Praha  

19. října 2022 – Prezentace portfolia bezpilotních prostředků – Praha  

10. listopadu 2022 – Prezentace portfolia bezpilotních prostředků – Praha  

11. ledna 2023 – Prezentace portfolia bezpilotních prostředků – prostřednictvím VTC   

18. dubna 2023 – Prezentace portfolia bezpilotních prostředků – Praha   

22. srpna 2023 – Podání odborné informace k využívání vzdušného prostoru ČR a požadavkům 

na piloty UA – Praha  

18. října 2023 – Jednání k získání schválení organizace vývoje – Praha  

31. října 2023 – Prezentace a zkoušení bezpilotních prostředků, testy UA - dohled na dodržování 

leteckých předpisů a zásad využívání vzdušného prostoru ČR – Dušníky  

6. prosince 2023 – Jednání k získání schválení organizace vývoje – Kolín  

6. prosince 2023 – Prezentace portfolia bezpilotních prostředků – Praha  

13.-14. března 2024 – Prezentace a zkoušení bezpilotních prostředků – Přerov  

5. dubna 2024 – Prezentace portfolia bezpilotních prostředků – Praha  

9. dubna 2024 – Prezentace vývoje UAS – Odolena Voda  

29. dubna 2024 – Prezentace postupu vývoje UAS – Praha  



 8 

2. května 2024 – Prezentace portfolia bezpilotních prostředků – Praha  

  

A dále pravidelná jednání od roku 2020 po současnost konaná v Praze za účasti výrobce ve věci 

procesu schválení organizace vývoje a výroby, schválení typu vojenské letecké techniky ONE-

150M. 

 

17. Prosíme o poskytnutí informace, jaké zakázky v oblasti bezpilotních prostředků Váš úřad 

plánuje v letech 2024 a 2025 a jaké probíhají v roce 2024 ve sktruktuře specifikace poptávaného 

zboží včetně počtu, finanční objem, předpoklad uzavření řízení, předpoklad dodávek.  

 

V roce 2024 je připravován akviziční proces k nákupu bezpilotních prostředků pro jednotky 

pozemních sil typu multikoptéra a kategorie SMALL s možným zahájením ke konci roku 2024 

a dodávkou v průběhu roku 2026. V roce 2024 probíhá nákup k doplnění počtů již zavedených typů 

bezpilotních prostředků u jednotek pozemních sil prostřednictvím agentury NSPA. Jedná se 

o bezpilotní systém PUMA s dodávkou v letech 2024 a 2025 v předpokládaném objemu finančních 

prostředků do 0,5 mld. Kč.  

 

18. Prosíme o poskytnutí informace o tom, jaké typy bezpilotních prostředků zvažuje AČR k pořízení 

v kategoriích do 100 kg a do 150 kg (informaci o plánu pořídit prostředky v těchto kategoriích 

uvádí zástupce AČR).  

 

Plánováno je pořízení bezpilotních prostředků typu multikoptéra v několika verzích v kategorii 

do 100 kg a v kategorii do 150 kg bezpilotní prostředek kategorie SMALL se schopností svislého 

vzletu a přistání (VTOL).  

 

19. Prosíme o poskytnutí informace o všech vývojových projektech zadaných státním podnikům 

(VTÚ včetně odštěpných závodů, LOM PRAHA s.p. atp.) týkajících se bezpilotní techniky za roky 

2019 až 2024 s uvedením roku uzavření smlouvy, hodnoty maximálního finančního plnění 

a výsledku.  

 

Jednalo se o jeden projekt obranného vývoje „MINI VTOL UAS – Průzkumný bezpilotní 

prostředek kategorie VTOL“ jehož zadavatelem bylo MO. Projekt obranného vývoje byl řešen dle 

stanovených cílů a TTP v letech 2018 až 2021 na základě smlouvy č. 1801 2 6220 uzavřené s MO. 

Účelové prostředky z rozpočtu MO pro tento projekt činily 42, 029 mil, Kč bez DPH.  

  

Bezpilotní prostředky Vážka A byly zavedeny do užívání u AČR v plném rozsahu a jsou využívány 

příslušníky 533 praporu bezpilotních systémů. Bezpilotní prostředky Vážka B byly ukončeny 

s drobnou neshodou, a pro AČR byly předány tzv. využitelné prostředky, tj. rádiové přenosové 

systémy, výpočetní technika, průzkumné senzory, apod. Další projekty týkající se problematiky 

vývoje, výroby a dodávek bezpilotních prostředků v uvedených létech nebyly státnímu podniku 

zadány. Státnímu podniku LOM PRAHA nebyl v uvedeném období (2019 – 2024) zadán žádný 

vývojový projekt týkající se bezpilotní techniky.  

 

20. Prosíme o poskytnutí informace, zda byly v rámci pomoci Ukrajině ze strany Vašeho úřadu 

a jemu podřízených složek nabízeny a/nebo dodány produkty a služby firem Summit Defense, s.r.o., 

Summit Advanced Systems s.r.o., Modelárna LIAZ spol. s.r.o., RobotScientific s.r.o. a pokud ano, 

kdy a v jaké finanční výši.  

 

Produkty výše zmíněných společností nebyly ze státních prostředků skrze ministerstvo v rámci 

pomoci Ukrajině dodány. Ano produkty některých Vámi uvedených společností byly skrze 



 9 

ministerstvo nabízeny v rámci pomoci Ukrajině. K požadované informaci, kdy byla učiněna 

nabídka a v jaké finanční výši, je vydáváno rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti čj. MO 

436235/2024-8694. 

 

21. Prosíme o poskytnutí informace, na které průmyslové dny pořádané Vaším úřadem byli pozváni 

a kterých průmyslových dní se zúčastnili zástupci firem Summit Defense, s.r.o., Summit Advanced 

Systems s.r.o., Modelárna LIAZ spol. s.r.o., RobotScientific s.r.o.  

 
Summit Advanced Systems s.r.o. (Summit Defense, s.r.o. – dceřiná firma) – subjekt se na vlastní žádost 

prezentoval Armádě České republiky za přítomnosti sekce průmyslové spolupráce během jednání 

v Praze dne 19. 10. 2022.  

Modelárna LIAZ spol. s.r.o., – subjekt nebyl pozván na žádný průmyslový den  

RobotScientific s.r.o., – subjekt nebyl pozván na žádný průmyslový den  

 

 

 

 


